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Skrivelse om ungdomsarbetslösheten 
 
På drygt ett år har långtidsarbetslösheten bland unga i Stockholm stigit med 390 procent. 
Antalet långtidsarbetslösa mellan 18-24 år har det senaste året stigit i höjden samtidigt 
som många av de effektiva åtgärderna som tidigare beslutats har rustats ned av den 
moderatledda majoriteten i Stockholm. Att långtidsarbetslöshet ofta passiviserar och i 
förlängningen gör det allt svårare för personen att få jobb är välkänt. 
 
För unga riskerar långtidsarbetslösheten också att medföra att de för lång tid ställs utanför 
arbetsmarknaden, och i värsta fall även utanför samhället. Socialdemokraterna, 
miljöpartiet och vänsterpartiet föreslår nu att alla långtidsarbetslösa ungdomar ska 
garanteras arbete. Om de inte har lyckats hitta arbete på den reguljära arbetsmarknaden 
ska staden upplåta visstidsanställningar eller kvalitativa utbildningar. Varje arbetslös 
ungdom ska mötas individuellt utefter hans eller hennes förutsättningar och önskemål.  
 
Arbetslösheten växer kraftigt i Stockholm och värst drabbade är ungdomarna. Nu föreslår 
vi att staden tar ett utökat ansvar för att få ungdomarna i jobb. Den moderatledda 
majoriteten har under hela mandatperioden pratat om hur viktigt det är att alla får arbete, 
att ”utanförskapet” minskar. Det är märkligt att vi då inte ens kan få siffror på hur det ser 
ut för invånarna i vårt stadsdelsområde! 
 
En nyligen publicerad studie från Lunds universitet visar att drygt var tionde person som 
var långvarigt arbetslös och/eller socialbidragsberoende i den tidiga 20-årsåldern (i 
samband med 
1990-talskrisen) även var det tio år senare. En person som är marginaliserad i 20-årsåldern 
löper 6-7 gånger större risk att också vara det senare i livet jämfört med en jämnårig som 
fått in en fot på arbetsmarknaden. Politiken måste därför agera kraftfullt för att motverka 
arbetslösheten. 
 
Vi vill att förvaltningen återkommer snarast till nämnden med förslag om ytterligare 
åtgärder som kan vidtas för att minska arbetslösheten, i första hand den som drabbar unga. 
Vi vill att förvaltningen i varje månadsrapport till nämnden (i dag mest ekonomiska 
uppgifter) även redovisar hur arbetslösheten utvecklas. 
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